Excerpta ex variis. — CAMBR. : In Alexandria nat. Eutimi diaconi et in Thessalonica Herme. — TAML. : Ascensio prima Domini nostri Iesu Christi Herennae Gallae Felicissimi Eutimi et non Iustini Grigorii Hilarii Petivi Belli Petri Marciasi Erennei Archilai Necturi Niceti Eutemi Iohannis Petri Zefani et aliorum VI. — MON. : In Thessalonica natalis sancti Peregrini ignibus adusti Alexandriae Eutimi diaconi Eufimi. — RICH. : Alexandria Eutimii diaconi et in Thessalonica Herenis Peregrini Africa Gregorii Arelato Helari episcopi.

## MAI. 5

1. EUTIMI] *Breviarium Syriacum*: ἐν Ἀλεξανδρείᾳ Ἐὔτιμος. Manca est prima annuntiatio martyrologii (n. 1, 2). Plenior infra recurrit, n. 13-15, ubi nomen E u t i m i, primum varie corruptum: E p i t i m i (cod. Mon.), P e t i v i (codd. BSW, infra, n. 14), librarii emendare sibi visi sunt scribentes P e t r i (n. 14). Singularis est lectio martyrologii Tamlaensis: E u t i n i e t n o n I u s t i n i.

## Alexandria Eutimii diaconi.

3. THESSALONICA] *Herenei = Herenae*, id est *Irene*. Fuit quidem martyr Thessalonicensis *Irene*, quae cum *Chionia* et *Agape* colitur 1 april., n. 14. Eandem hodie commemorari nullo comprobatur documento. In synaxariis autem graecis die 5 vel 4 maii, legitur historia insulse fabulosa cuiusdam *Εὐρήνης*, ἐκ πόλεως Μακεδών<sup>1</sup>, minime vero Thessalonicensis. *Irenes* solum nomen primum fuisse martyrologio inscriptum, cui interpolator *Thessalonica* ascripserit, coniectura probabilis est, etiam si quis contenderit sub *Herenae* aliud quid latitare. Hodie enim in breviario Syriaco nuntiatur Ἐρωσὶς ὁ ἐπίσκοπος Ἀντιοχείας, nec librorum ingenium superat haec ordine scripsisse: *Heros, Herenei, Herene*.

5. PEREGRINI] *Peregrini* episcopi Autisiodorensis, de quo maii 16, nomen forsitan huc irrepsit, opportunitate sumpta a *S. Iuviniano* (cf. n. 30), qui eiusdem lector esse perhibetur. Undenam conquisita sint quae habentur in co-

dice *Mon.*: in Thessalonica natale sancti Peregrini ignibus adusti, non satis liquet.

8. IN AFRICA] *Nomina haec tria ad Africam referenda esse*:

- 9. *Gregori*
- 10. *Archilai*
- 12. *Felicissimae*

nec affirmare nec negare audeamus.

13. ALEXANDRI ] *Supra, ad n. 1.*

14. PETRI] *Emendatio est ex Petivi* (codd. BSW). *Legendum Eutimi*. *Supra, n. 1.*

16. ARELATE] *S. Hilarii Arelatensis, qui obiit an. 449, servatur in museo Arelatensi sarcophagus, cui haec epigraphe insculpta est*<sup>2</sup>:

SACRO  
SANCTAE LE  
GIS ANTESTIS  
HILARIVS  
HIC QUIESCIT

cum carmine quod editum fuit in *Actis Sanctorum*<sup>3</sup>. Die 7 maii in libris nostris iterum nuntiatur. Vita eius habetur *Honorato Massiliensi episcopo ascripta*<sup>4</sup>.